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بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

 سیاست عرضه خودرو در بورس جواب 
داد. آنطور که تازه‌ترین اطلاعات مالی 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ نشان می‌دهد 
شرکت‌های خودرو‌ساز به غیر از پارس 
خودرو یا از روند زیان‌دهی خارج 
شده‌اند یا در حال کاهش زیان‌های 
خود هستند. طبق این اطلاعات 
شرکت ایران خودرو برخلاف چند 
سال گذشته در ‌9ماهه امسال نه فقط 
زیان نکرده، بلکه فعالیت‌هایش با سود 

نیز همراه بوده است.
به گزارش همشهری، درطول چند 
سال گذشته به‌ویژه از سال‌1397 
تاکنون که اقتصاد ایران با دور تازه‌ای 
از تحریم‌ها مواجه شد، عملکرد صنعت 
خودرو‌سازی‌ به‌شدت تحت‌تأثیر قرار 
گرفت و ابتدا سطح تولید در این صنعت 
کاهش پیدا کرد و بعد از آن به سرعت 
بر حجم زیان‌های این صنعت اضافه 
شد به‌طوری که طبق آخرین برآورد‌ها 
جمع کل زیان انباشته شرکت‌های 
خودرو‌ساز 82هزار میلیارد تومان 
و جمع کل زیان انباشته تلفیقی 
این صنعت که شامل شرکت‌های 
زیر‌مجموعه خودرو‌سازها هم می‌شود، 
بیش از 130هزار میلیارد تومان است. 
به باور کارشناسان در کنار تحریم‌ها 
برخی عوامل ازجمله سیاست‌های 
تکلیفی، بدنه بزرگ، هزینه‌های مالی 
و قیمت‌گذاری دستوری در افزایش 
زیان این شرکت‌ها نقش داشته‌اند. در 
چنین شرایطی از ابتدای سال‌جاری 
برنامه جدیدی برای حل مشکل 
قیمت‌گذاری دستوری که یکی از 
عوامل مهم افزایش زیان شرکت‌های 
خودرو‌ساز است، به‌کار گرفته شد و 
آن عرضه مستقیم خودرو در بورس 
کالا بود. به‌نظر می‌رسد این سیاست 

مؤثر بوده است.

آغاز خروج خودروسازها از چرخه زیان
آمارهای ارائه‌شده به بورس نشان می‌دهد زامیاد و ایران خودرو پس از چند سال از زیان خارج شده‌اند، روند زیان‌دهی سایپا هم بسیار کند شده‌ است

نیاز به دیدگاه فراگیر برای مهارتورم 
تورم 2رقمی در نیم قرن گذشته تقریبا تمام 
روسای کلی بانک مرکزی رابا چالش مواجه 
کرده است در چنین شرایطی محمدرضا 
فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی با تأکید بر 
ضرورت اصلاح نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی می‌گوید: 
مهارتورم و کنترل نقدینگی مهم‌ترین هدف بانک مرکزی است.
نکته قابل توجه درمورد سخنان رئیس‌کل بانک مرکزی این 
است که افزایش نرخ بهره همه ماجرا نیست و شاید در شرایطی 
که نسبت پول به نقدینگی در حال افزایش است چاره‌ای جز 
رشد نرخ بهره نباشد اما باید توجه کردکه اولا سیاست‌های 
مربوط به افزایش نرخ بهره عمدتا سیاست‌های کوتاه‌مدت 
برای اقتصادی است که در شرایط طبیعی قرار دارد و دوم اینکه 
عوامل رشد تورم در ایران صرف‌نظر از موضوعات مربوط به نرخ 
بهره ناشی از سایر عوامل ازجمله کاهش سطح تولید و افزایش 
نرخ ارز ناشی از تحولات سیاسی نیز هست. برهمین اساس 
به‌نظر می‌رسد به‌موازات اجرای برنامه افزایش نرخ بهره باید 
سایرسیاست‌های ضدتورمی که ابعاد کلان‌تری دارند نیز اجرا 

شود تا اهداف مورد نظر رئیس‌کل بانک مرکزی محقق شود. 

جلسه‌درمانی بازار اجاره
خبر: ادامه بررسی طرح دوفوریتی ساماندهی 
اجاره‌بهای املاک مسکونی با حضور مسئولانی 
از وزارتخانه‌های راه، صنعت، کشور، اقتصاد و 
نمایندگانی از سازمان برنامه‌وبودجه، قوه قضاییه 
و مرکز پژوهش‌های مجلس، در دستور کار نشست 

کمیسیون عمران مجلس قرار گرفته است.
نقد: از سال 97 که تنش‌های اقتصادی به جهش 
قیمت مسکن و متورم شدن بازار اجاره دامن زد 
متولیان امر در دولت و مجلس سرگرم ارائه طرح‌ها 
و بسته‌هایی برای ساماندهی بازار اجاره شده‌اند که 
هیچ راهبرد مؤثری برای ساماندهی وضعیت بازار 
نداشت. در این میان به‌واسطه ترک فعل متولیان 
بازار اجاره، نه‌تنها بازار اجاره‌داری حرفه‌ای راه‌اندازی 
نشد، بلکه شیطنت‌های دلالان و تخلفات مشاوران 
املاک نیز به تشنج بیشتر در بازار دامن زد. در بازار 
سنتی اجاره ایران، اجاره‌بها تابعی از ارزش مسکن 
است که با گفتاردرمانی و برگزاری جلسات دورهمی 

مهار نمی‌شود.

چهره روز

نقد ‌خبر

مواضع شرکای اجتماعی در مذاکرات مزد 1402
امروز نشست شورای‌عالی کار با دستور کار تشکیل کمیته مزد 1402و آغاز فرایند تعیین رقم 
هزینه معیشت و چانه‌زنی بر اصول تعیین حداقل مزد کارگران در سال آینده برگزار می‌شود. 
در این نشست، انتظار می‌رود طبق سنت معمول سال‌های گذشته، دولت با اصرار بر تورم‌زا 
بودن افزایش مزد و حقوق، بر سرکوب مزدی متمرکز باشد درحالی‌که کارگران بر لزوم جبران 
شکاف بزرگ میان مزد و معیشت تأکید می‌کنند و کارفرمایان نیز با اشاره به شرایط نامساعد 
بنگاه‌های کوچک، به‌دنبال تغییر رویه تعیین مزد برای صنایع یا مناطق مختلف باشند و با 
استناد به اینکه بخشی از هزینه‌های معیشت جزو وظایف حاکمیتی دولت است، برای کاهش 
ضریب افزایش مزد تلاش کنند. به گزارش همشهری، تا این‌جای کار، دولت در لایحه بودجه 
1402، پیشنهاد افزایش 20درصدی میانگین حقوق کارکنان را روی میز گذاشته و حداقل 
حقوق پیشنهادی برای کارکنان خود را نیز با 25درصد افزایش، 7میلیون تومان تعیین کرده 
است. بر این اساس، به‌نظر می‌رسد موضع‌گیری دولت در برابر حداقل مزد کارگران در همین 
محدوده باشد. اصغر آهنی‌ها، عضو کارفرمایی شورای‌عالی کار، امسال هم از پیگیری مزد 
منطقه‌ای توسط گروه کارفرمایی خبر داده است که گرچه به‌زعم این گروه به کاهش رشد 
دستمزد منجر خواهد شد اما درواقع اثری بر حداقل مزد ندارد. هادی ابوی، عضو کارگری 
شورای‌عالی کار نیز در گفت‌وگو با همشهری از استمرار راهبرد قبلی این گروه برای جبران 
هزینه‌های تحمیل شده به معیشت کارگران در مذاکرات مزد 1402خبر داده است که باید از 

طریق افزایش ریالی مزد یا هر شیوه دیگری نظیر اعطای بن، تأمین مسکن و... انجام شود.

مکث
دلایل شکست عرضه ربع سکه

  بی‌نظمی در عرضه و پایبندنبودن به زمانبندی 
اعلام‌شده از نظر روز و ساعت عرضه 

  واردنشدن بسیاری از متقاضیان ساکن 
شهرستان به چرخه خرید به‌دلیل الزام به 
مراجعه حضوری به مخزن بانک رفاه در تهران 

برای دریافت ربع سکه 
   وکیوم نبودن ربع سکه‌های عرضه شده که 
باعث شد متقاضیان با پیش‌بینی قیمت پایین‌تر 
این سکه‌ها در هنگام فروش، از خرید آنها 

خودداری کنند
  تجربه تلخ قبلی خریداران سکه از بانک 
مرکزی با توجه به ابهامات مالیاتی ربع‌سکه‌های 

عرضه شده
  فاصله کم )400هزار تومان( بین نرخ ربع‌سکه 

عرضه‌شده در بورس و قیمت آن در بازار آزاد 

مکث

چرا از ربع سکه‌های بورسی 
استقبال نشد؟

عرضه ربع سکه این هفته در بورس‌کالا ادامه می‌یابد

بانک مرکزی هفته گذشته به مناسبت روز زن 500هزار قطعه 
ربع سکه را در بورس کالا عرضه کرد تا از این مسیر بخشی از 
حباب قیمت ربع سکه در بازار تخلیه شود اما براساس آمار 
بانک مرکزی در پایان این عرضه فقط یک‌دهم این سکه‌ها به 
فروش رسید؛ آمار ضعیفی که نتوانست در تخلیه حباب ربع 
سکه نقش چشمگیر و ماندگاری ایفا کند. حباب 4میلیون و 
200هزار تومانی ربع سکه با اعلام خبر عرضه در بورس به 
3میلیون و 100هزار تومان رسید اما در پایان هفته دوباره به 
نقطه اول برگشت. حباب سکه تمام نیز ابتدای هفته به 2میلیون 
و 400هزار تومان کاهش یافت که پایان هفته دوباره تا 3میلیون 
و 400هزار تومان بالا رفت. قیمت ربع سکه در 3روز معاملاتی 
در بورس کالا در مجموع 150هزار تومان کاهش یافت به 
این ترتیب که روز اول ۷میلیون و ۲۰۰هزار تومان و روز دوم 
۷میلیون و ۹۰هزار تومان عرضه شد و روز سوم به ۷میلیون و 

۵۰هزار تومان رسید.

عرضه سکه در بورس این هفته هم ادامه دارد
به‌گفته امیر هامونی، مشاور رئیس‌کل بانک مرکزی در طول 
3روز عرضه در بورس کالا در مجموع 50هزار قطعه ربع‌سکه 
بهار آزادی به فروش رسید. این آمار نشان می‌دهد خریداران از 
این شیوه عرضه استقبال چندانی نکرده‌اند. هامونی البته از تداوم 
فروش بورسی ربع سکه در هفته جاری خبر داد و اعلام کرد: بر 
اساس برنامه بانک مرکزی، عرضه ربع سکه طلا در هفته‌ آینده 
نیز در بورس کالا انجام خواهد شد اما اینکه چرا با وجود قیمت 
پایین‌تر، این سکه‌ها خریدار نداشتند سؤالی است که کارشناسان 

دلایل زیادی برای آن برمی‌شمرند.

قیمت پایه بالا و ابهام در معافیت از مالیات
رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران درباره دلایل 
استقبال ضعیف از سکه‌های عرضه شده در بورس کالا به 
همشهری گفت: اعلام خبر عرضه ربع سکه، در ابتدا 700 تا 
900هزار تومان حباب ربع ‌سکه را تخلیه کرد و در کاهش 
حباب دیگر قطع‌های سکه نیز تأثیرگذار بود، اما اینکه چرا با 
استقبال مواجه نشد، به بالا بودن نرخ پایه اعلامی و همچنین 
نبود اطلاع‌رسانی شفاف در زمینه کارمزد و مالیات برمی‌گردد. 
به‌گفته نادر بذرافشان، بانک مرکزی در زمینه معاف بودن یا 
نبودن این سکه‌ها از مالیات اطلاع‌رسانی نکرده بود و مردم 
نگران مشکلات مالیاتی بودند که با خرید این سکه‌ها ممکن 
بود برای آنها ایجاد شود. او مدیریت ضعیف عرضه را یکی دیگر 
از دلایل استقبال کم خریداران دانست و افزود: سکه‌ها در ساعت 
اعلام‌شده از قبل عرضه نشدند و بین روزهای عرضه نیز وقفه 
افتاد؛ به این صورت که نخستین عرضه شنبه و دومین عرضه 
دوشنبه انجام شد که این عامل در سردرگمی متقاضیان نقش 
مهمی داشت اما مهم‌ترین عامل به اعتقاد من فاصله نامناسب 
بین قیمت پایه ربع سکه عرضه‌شده در بورس با نرخ بازار بود که 
برای متقاضیان چندان جذاب نبود و نتوانست باعث کاهش 
قیمت ربع سکه در بارار شود. رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و 
سکه تهران فاصله 400هزار تومانی قیمت پایه بورس و نرخ بازار 
را برای ایجاد انگیزه در خریداران کافی ندانست و تأکید کرد: 
قیمت تعیین‌شده نزدیک به نرخ بازار داخلی بود و این فاصله 
باید بیشتر شود. به اعتقاد بذرافشان اگر بانک مرکزی بخواهد 
تخلیه حباب در بازار اتفاق بیفتد، نرخ اعلامی در بورس باید 
دست‌کم یک‌میلیون تومان با قیمت بازار داخلی اختلاف داشته 
باشد. به‌گفته این فعال بازار طلا، قیمت انواع سکه در پایان هفته 
گذشته با افزایش همراه بود که اگر رویکرد بانک مرکزی درباره 
نحوه ارائه در بورس اصلاح شود و عرضه نیم ‌سکه و سکه تمام 
نیز در دستور کار قرار گیرد می‌تواند در کاهش قیمت‌ها در بازار 

نقش داشته باشد.

طلا

کاهش 10هزار تومانی قیمت تخم‌مرغ
قیمت جدید تخم‌مرغ در میادین اعلام شد. جدیدترین نرخنامه 
سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران نشان می‌دهد طی 3 هفته 
اخیر مرغ کامل تازه 5هزار تومان و شانه 30عددی تخم‌مرغ 
10هزار تومان ارزان شدند. آخرین نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار 
برای هر کیلو مرغ تازه 63هزار تومان است که اکنون این کالا 
14هزار تومان زیر نرخ مصوب در میادین درحال عرضه است. با 
تداوم کاهش قیمت و زیان تولیدکنندگان، به تازگی با تصمیم 
وزارت جهادکشاورزی تنظیم بازار مرغ، تخم‌مرغ و جوجه یکروزه 

به بخش خصوصی واگذار شد.

قیمت در 30دیقیمت در 3دی

مرغ گرم
کامل تازه
53.950
48.900

شانه 
30عددی
93.000
83.000

تخم‌مرغ 
فله هرکیلو
39.800
41.000

بسته 
24عددی
79.500
71.200

بسته 
6عددی

21.500
18.000

بسته 
15عددی

49.100
43.500

بسته 
9عددی

30.700
26.400

بسته 
20عددی

68.200
61.300

قیمت به تومان

بازار

خروج از زیان
درشرایطی که عملکرد مالی شرکت‌های 
خودرو‌ساز از مرحله بحران عبور کرده 
بود، تازه‌ترین اطلاعات مالی خودرو‌سازان 
نشان می‌دهد تحت‌تأثیر اجرای برنامه‌های 
جدید در زمینه افزایش تولید و عرضه 
در بورس کالا، عملکرد مالی شرکت‌های 
خودرو‌ساز رو به بهبود است. بیشترین 
میزان بهبود را ایران خودرو تجربه کرده 

است.
صورت‌های مالی 9ماهه ایران خودرو نشان 
می‌دهد این شرکت بعد از چندین سال 
زیان مداوم بالاخره در ‌9ماهه امسال به 
سود رسیده، جمع کل سود ایران خودرو 
در ‌9ماهه امسال 114میلیارد تومان بوده 
است. پارسال در همین دوره ایران خودرو 
8هزارو 890میلیارد تومان زیان کرده 
بود. اگر‌چه میزان سود شناسایی شده 
درصورت‌های مالی ایران خودرو، در 
مقیاس عملکرد این شرکت، قابل توجه 
نیست اما در عین حال نشان می‌دهد تداوم 

شرایط فعلی می‌تواند به افزایش سود 
آن در ماه‌های آینده و جبران زیان‌های 
گذشته منجر شود. هم‌اکنون جمع کل 
زیان انباشته ایران خودرو، بدون احتساب 
شرکت‌های زیر‌مجموعه، 41هزار میلیارد 
تومان است. دومین شرکت خودروسازی 
که طبق آمارهای ارائه‌شده به بورس، از 
زیان خارج شده، زامیاد است. روند خروج 
این شرکت از زیان پیش از ایران خودرو 
و از سال قبل آغاز شده بود. صورت‌های 
مالی زامیاد نشان می‌دهد این شرکت 
موفق شده در ‌9ماهه امسال 825میلیارد 
تومان سود شناسایی کند که این مقدار 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
8هزارو 801درصد رشد نشان می‌دهد. 
این آمار نشان می‌دهد، زامیاد به‌دلیل 
بهبود عملکرد، دیگر شرکتی زیان‌ده 
نیست و به‌طورکامل از زیان خارج شده 
به‌طوری که سود انباشته زامیاد هم‌اکنون 

به 720میلیارد تومان رسیده است.

عملکرد ضعیف‌تر
با وجود آنکه ایران خودرو و زامیاد توانسته‌اند در یک سال 
گذشته وضع مالی خود را احیا کنند اما روند حرکت سایپا در 
این مسیر بسیار کند بوده است. در پارس خودرو نیز نشانه‌ای 
از احیای عملکرد مالی دیده نمی‌شود. صورت‌های مالی 9ماهه 
سایپا نشان می‌دهد این شرکت هنوز از فرایند زیان‌‌دهی خارج 
نشده اما میزان زیانش در مقایسه با ‌9ماهه پارسال به‌مراتب 
کمتر شده است. جمع کل زیان سایپا در این مدت به 3هزارو 
726میلیارد تومان رسیده، این میزان در مقایسه با ‌9ماهه 
سال قبل 49درصد کاهش نشان می‌دهد. سایپا سال قبل 

در همین مدت 7هزار و 277میلیارد تومان زیان کرده بود.
انتظار می‌رود با بهبود شرایط فعلی و افزایش عرضه‌های سایپا 
در بورس کالا این شرکت نیز در ماه‌های آینده از زیان‌دهی 
خارج شود. در مورد پارس خودرو اما شرایط متفاوت است، 
صورت‌های مالی پارس‌خودرو نشان می‌دهد میزان زیان 
این شرکت در ‌9ماهه امسال نه فقط کاهش نیافته، بلکه 
673درصد هم رشد کرده و به 4هزارو 853میلیارد تومان 
رسیده است. میزان زیان این شرکت در ‌9ماهه پارسال 
627میلیارد تومان بود. به‌نظرمی رسد سیاستگذاران باید 
هرچه سریع‌تر برنامه واگذاری سهام این شرکت را طبق برنامه 

اعلام‌شده وزارت صنعت، اجرایی کنند.

آغاز مذاکرات مزدی از امروز
دستمزد 1402به کدام سو می‌رود؟

مذاکرات مزد 1402در حالی از امروز آغاز می‌شود 
که آمارهای رسمی از فشار تورم بر هزینه‌های 
معیشت حکایت دارد؛ به‌گونه‌ای که در شهریور 
امسال، میانگین خط فقر یک خانوار 4نفره ایرانی 
15درصد بالاتر از حداقل دستمزد دریافتی یک 

خانوار کارگری بوده است.
به گزارش همشهری، تعیین حداقل مزد کارگری 
برای هر سال از تکالیف قانون کار است که باید 
براساس 2معیار اصلی یعنی نرخ تورم اعلام شده 
از سوي بانک مرکزی و هزینه معیشت خانوار 
انجام شود. نتیجه این تکلیف قانونی، اگرچه در 
فرهنگ‌عامه و در ادبیات رسانه‌ای تحت عنوان 
افزایش دستمزد قلمداد می‌شود اما درواقع، فقط 
برای حفظ قدرت خرید در مقابل رشد تورم انجام 
می‌شود و متأسفانه در سال‌های اخیر به‌واسطه 
جهش‌های تورمی بالا، حتی در بهترین حالت نیز 
قادر به جبران هزینه‌های تحمیل شده به معیشت 

کارگران نبوده است.

سبقت خط فقر از حداقل مزد
خط فقر در جریان تنش‌های اقتصادی اخیر 
به‌شدت افزایش پیدا کرده و رقم آن به بالاتر از 
حداقل دستمزد پرداختی به کارگران رسیده 
است؛ به‌گونه‌ای که برآوردهای وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در گزارش پایش فقر از جهش 
50درصدی خط فقر در سال 1400نسبت به سال 
1399حکایت داشته است. براساس گزارش اخیر 
این وزارتخانه، خط فقر سرانه در سال 1400به 
یک‌میلیون و 682هزار تومان در ‌ماه رسیده و 
طبق قواعد تعیین خط فقر خانوار، خط فقر خانوار 

4نفره 4میلیون و 541هزار تومان بوده است. نکته 
قابل‌توجه این است که در سال گذشته، حداقل 
دریافتی مزد و مزایای یک خانوار 4نفره کارگری 
4میلیون و 376هزار تومان بوده و عملًا این خانوار 
زیرخط فقر قرار گرفته است. همچنین در گزارش 
پایش فقر وزارت کار، خط فقر سرانه کل کشور در 
شهریورماه امسال، 2میلیون و 850هزار تومان 
و خط فقر کشوری برای یک خانوار چهارنفره 
7.7میلیون تومان برآورد شده است؛ درحالی‌که 
در سال‌جاری، حداقل دستمزد و مزایای یک 
خانوار کارگری 4نفره )یک کارگر متأهل با دو 
فرزند( فقط 6میلیون و 725هزار و 700تومان 

بوده که 15درصد کمتر از رقم خط فقر است.
به گزارش همشهری، در شرایط فعلی، هزینه 
معیشت یک خانوار کارگری 3.3نفره بین 15تا 
22میلیون برآورد می‌شود؛ اما تفسیر اولیه 
آمارهای حوزه فقر این است که در 2سال اخیر، 
باوجود اینکه درصد افزایش مزد ظاهراً قابل‌توجه 
بوده و 39درصد در سال 1400و 57.4درصد در 
سال‌جاری بالا رفته؛ ولی بازهم قادر به جبران 
هزینه‌های تحمیل شده به معیشت خانوارهای 
کارگری نبوده و حتی مانع سقوط آنها به زیرخط 

فقر نیز نشده است.

 آخرین وضعیت 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان 

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به بررسی تخصیص سهام 
سهام 
عدالت

عدالت به مشمولان جامانده، گفت: در فاز نخست، جاماندگان سهام 
عدالت در جمعیت تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی و 
همچنین 3دهک پایین ایثارگران شناسایی شده‌اند؛ اما شناسایی سایر مشمولان 
جدا از اینکه روند سختی دارد، به‌دلیل اینکه منابعی برای این کار وجود ندارد، 
احتمالا ادامه پیدا نکند. حسین قربانزاده، افزود: در فاز نخست، مشمولان کمیته 
امداد و بهزیستی و همچنین ایثارگران شناسایی شدند که گزارش آن در 
۲۲خردادماه برای بررسی به هیأت دولت ارسال شد؛ اما فرایند بررسی آن به‌واسطه 
رفع ایراداتی که در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری و هیأت تطبیق مجلس مطرح 
شده بود، زمان‌بر شد. او در پاسخ به این پرسش که چرا در لایحه بودجه به ادامه فرایند 
شناسایی جاماندگان سهام عدالت اشاره نشده است، گفت: شناسایی افراد جدید 
سختی‌هایی دارد زیرا باید این اطمینان ایجاد شود که افراد واقعا مشمول هستند یا 
خیر، البته مسئولیت این کار با وزارت رفاه است. این فرایند هنوز آغاز نشده است. از 
طرف دیگر منابعی برای این کار وجود ندارد؛ بنابراین فکر نمی‌کنم جامانده دیگری 
شناسایی شود. طبق تصویب‌نامه هیأت وزیران، سازمان خصوصی‌سازی مکلف است 
در مرحله اول از محل باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بنگاه‌های قابل‌واگذاری )از 
سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و 
صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس( نسبت به واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام 
عدالت تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و ‌3دهک اول ایثارگران اقدام 
کند. مبلغ سهام مورد واگذاری به هر یک از مشمولین معادل حداکثر 10میلیون 

تومان با اعمال ۵۰درصد تخفیف به‌صورت اقساط سالانه و به‌مدت ۱۰سال است.

احمد میرخداییدستمزد
روزنامه‌نگار
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